Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

Parecer da Comissão de Redação ao Projeto de Resolução rr 001/2025

PARECER DA COMISSÃO DE REDAÇÃO AO PROJETO DE

RESOLUÇÃO Nº001/2025

A Comissão de Redação é de parecer que o Projeto de Resolução nº

001/2025, de autoria de todos os Vereadores, que Altera a Resolução nº 08, de 28

de setembro de 1994, que "Dispõe sobre o Quadro de Pessoal e o Plano de Cargos

e Salários dos Servidores da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete; criando

vagas, e dá outras providências'; deva ser aprovado pela Câmara, com a seguinte

redação:

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2025

ALTERA A RESOLUÇÃO Nº 08, DE 28 DE
SETEMBRO DE 1994, QUE "DISPÕE SOBRE O
QUADRO DE PESSOAL E O PLANO DE CARGOS
E SALÁRIOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE",
CRIANDO VAGAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete resolve:

Art. 1º - Ficam criadas 13 (treze) vagas no cargo comissionado de Assessor
Parlamentar pertencente ao Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete, conforme disposto na Resolução nº 08, de 28 de setembro 1994.

ArL 2º - 0 Anexo II da Resolução nº 08, de 28 de setembro 1994, passa a
viger com a seguinte redação:

ANEXO!!

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

CÓDIGO CARGO VAGAS ESCOLARIDADE RECRUTAMENTO

CPC-01 Procurador do
Legislativo

01 ES - ENSINO SUPERIOR
Restrito

CPC-02
Coordenador de
Almoxarifado e
Patrimônio

01
EMC - ENSINO MÉ DIO
COMPLETO

Restrito

CPC-03 Assessor Parlamentar 26
EMC - ENSINO MÉDIO
COMPLETO

Amplo

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 —Fax (0**31) 3769-8103

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

Parecer da Comissão de Redação ao Projeto de Resolução nº 001/2025

CPC-04 Coordenador de
Cerimonial

01 EMC - ENSINO MÉDIO
COMPLETO

Restrito

CPC-05 Diretor-Geral 01 ES - ENSINO SUPERIOR Restrito

CPC-06

Coordenador do Centro
de Apoio e
Atendimento ao

Cidadão

01 ES - ENSINO SUPERIOR

Restrito

CPC-07 Assessor Jurídico 13 ES - ENSINO SUPERIOR Amplo

CPC-08 Assessor Parlamentar I 13
EMC - ENSINO MÉDIO
COMPLETO

Amplo

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS COMISSÕES, 31 DE JANEIRO DE 2025.

VEREADO ARLINDO REZENDE FONSECA

VEREADORA MARIA DA t ONCEIÇAO APARECIDA TOLEDO SOARES DE ALMEIDA

cL

VEREADOR SIMONE DO CARMO SILVA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103